34 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VI  Nº159 FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 2014

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO
PORTARIA Nº110/2014.

INSTITUI E DESIGNA COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
DAS OUVIDORIAS SETORIAIS DO
PODER EXECUTIVO ESTADUAL.

A SECRETÁRIA DE ESTADO CHEFE DA CONTROLADORIA E
OUVIDORIA GERAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no art.15-A da lei nº13.875, de 07 de fevereiro de 2007, e suas
alterações, combinado com o Decreto nº30.938, de 10 de julho de 2012
e a Portaria nº70/2013, de 30 de julho de 2013; RESOLVE:
Art.1º Instituir a Comissão de Avaliação de Desempenho das Ouvidorias
Setoriais do Poder Executivo do Estado do Ceará, com a finalidade de
promover a Avaliação de Desempenho das Ouvidorias Setoriais, nos
termos do Art.4º da Portaria CGE nº70/2013, de 30 de julho de 2013
(DOE de 23/09/2013).
Art.2º Designar os servidores, Paulo Roberto de Carvalho Nunes, mat.
nº1617361-4, representante da Gestão Superior; Ítalo José Brígido
Coelho, mat. nº1661161-1, representante da Coordenadoria de Fomento
ao Controle Social, e Denise Andrade de Araújo, mat. nº1617231-6,
representante da Assessoria de Desenvolvimento Institucional, para
compor a Comissão de Avaliação de Desempenho das Ouvidorias Setoriais
do Poder Executivo do Estado do Ceará, instituída no artigo anterior,
sob a coordenação do primeiro.
Parágrafo Único. O suporte para o fornecimento das informações
utilizadas como variáveis para a avaliação e outras atividades de apoio à
Comissão serão exercidos pelo servidor Jean Lopes dos Santos, orientador
da Célula de Ouvidoria, mat.1697441-2
Art.3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 18 de agosto de 2014.

Sílvia Helena Correia Vidal
SECRETÁRIA DE ESTADO CHEFE DA CONTROLADORIA E

OUVIDORIA GERAL
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 012/2014
CONTRATANTE: CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO
ESTADO - CGE, com sede na Avenida General Afonso Albuquerque
Lima, s/nº- Edifício SEPLAG – 2º andar, Cambeba, CEP 60.822-325,
inscrita no CNPJ sob o nº05.541.428/0001-65 CONTRATADA:

MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR - ME, estabelecida na
Rua Floriano Peixoto, nº1310, Bairro: Centro, Fortaleza/CE, CEP:
60.025-131, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.468.485/0001-66. OBJETO:
Serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças originais, sem ônus adicional
para a CONTRATANTE, em aparelhos de ar condicionado de janela e
aparelhos de ar condicionado tipo Split e Cassetes, instalados no prédio
da Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado - CGE, situada à Av.
General Afonso Albuquerque Lima S/N Edifício SEPLAG, 2º Andar -
Cambeba - CEP: 60.822-352, em Fortaleza - CE.. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o Edital do PE
nº20130009 – CGE, Lote 01, e seus anexos; a Rescisão do Contrato
nº028/2013; a Inexigibilidade de Licitação nº012/2014; Parecer ASJUR
nº139/2014; os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº8.666/1993,
com suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. FORO: Fortaleza/Ceará. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência será contado a partir da data de assinatura do presente
termo, cerrando-se em 02 de dezembro de 2014, devendo ser publicado
na forma do parágrafo único do art.61 da Lei 8.666/93.. VALOR
GLOBAL: R$5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais) pagos em
moeda corrente local DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 41100
001.04.122.500.28123.01.33903900.00.0.20. DATA DA ASSINA-
TURA: 13 de agosto de 2014 SIGNATÁRIOS: SILVIA HELENA CORREIA
VIDAL - CONTRATANTE e MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR –
CONTRATADA.

Marjory Rodrigues Bezerra
ASSESSORIA JURÍDICA

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
CONSELHO ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
PORTARIA Nº054/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições,
RESOLVE CONCEDER VALE-TRANSPORTE, nos termos do §3º do
art.6º do Decreto nº23.673, de 3 de maio de 1995, aos SERVIDORES
relacionados no Anexo Único desta Portaria, durante o mês SETEMBRO/
2014. CONSELHO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, em Fortaleza, 21 de agosto de 2014.

Gotardo Gomes Gurgel Júnior
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº054/2014, DE 21 DE AGOSTO DE 2014

NOME CARGO OU FUNÇÃO MATRÍCULA TIPO QUANT.

BASILIO GONÇALVES FILHO ORIENTADOR DE CÉLULA 00002615 A 44
GALBA ANTÔNIO DE NEGREIROS BESSA ORIENTADOR DE CÉLULA 00003018 A 44
JOSÉ EDNARDO DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE NÚCLEO 00003212 A 44
MARIA INÊS CAVALCANTE STUDART MENEZES COORDENADOR 30000110 A 44
MARIA JUSSILENE LEITE MEIRA ARTICULADOR 00003514 A 44
PAULO ROBERTO MARQUES SOMBRA COORDENADOR 00005010 A 44
SANDRA MARIA MORSELLI DE ASSIS SUPERVISOR DE NÚCLEO 00003719 A 44
YAMARA XAVIER FERREIRA SUPERVISOR DE NÚCLEO 00004014 A 44

***  ***  ***
PORTARIA Nº055/2014 - O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições,
RESOLVE, nos termos do art.1º da Lei nº13.363, de 16 de setembro de 2003,regulamentado pelo Decreto nº27.471, de 17 de junho de 2004, com
nova redação dada ao inciso II, do art.1º e art.2º, pelo Decreto nº31.479, de 12 de maio de 2014, D.O de 13 de maio de 2014, CONCEDER AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO aos SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, durante o mês de OUTUBRO/2014. CONSELHO ESTADUAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, em Fortaleza, 21 de agosto de 2014.

Gotardo Gomes Gurgel Júnior
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº055/2014, 21 DE AGOSTO DE 2014

NOME CARGO OU FUNÇÃO MATRÍCULA VALOR DO QUANTIDADE VALOR
TICKET TOTAL

BASILIO GONÇALVES FILHO ORIENTADOR DE CÉLULA 00002615 11,15 23 256,45
CÍCERO ALMEIDA DE SOUZA COORDENADOR 30000315 11,15 23 256,45
GILBERTO LÚCIO DE OLIVEIRA COORDENADOR 00003115 11,15 23 256,45
GALBA ANTÔNIO DE NEGREIROS BESSA ORIENTADOR DE CÉLULA 00003018 11,15 23 256,45
JOSÉ EDNARDO DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE NÚCLEO 00003212 11,15 23 256,45